Contratação de empresa especializada para realização de serviços de 

reforma da infraestrutura elétrica para climatização da EMEF Sagrada Família, Rua 

Agostinho Bruschi, S/N, Distrito de Sagrada Família, 29240-000, Alfredo Chaves - ES.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$44.061,36 (quarenta e quatro mil, sessenta 

e um reais e trinta e seis centavos). 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Portal de Compras Públicas 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br  

DATA DE INICÍO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/12/2025 às 13h00min. 

DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO:

[...]

pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 

atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$44.061,36 (quarenta e quatro mil, 

sessenta e um reais e trinta e seis centavos), conforme custos unitários apostos em 

anexo, elaborada com base no SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e 

Índices da Construção Civil – Caixa Econômica Federal/IBGE), IOPES (Instituto de 

Obras Públicas do Espírito Santo).